
SALAIRES MINIMA FÉMININS 743 

par le gouvernement provincial. Les fonctions des commissaires sont gratuites 
dans la Colombie Britannique et dans Québec; dans Ontario, ils reçoivent une indem
nité quotidienne pour chacune de leurs séances, enfin, dans la Nouvelle-Ecosse, le 
Manitoba et la Saskatchewan il leur est versé une rémunération régulière, et, de 
plus, leurs dépenses leur sont remboursées. 

24.—Salaire hebdomadaire minimum des ouvrières adultes et expérimentées. 

Occupations. Alberta . 
Colombie 

Britannique. Manitoba. Ontario. 
Saskat
chewan. 

{12.50 $14.00 $11.00à$12.00 Selon la 
population 

$12.50 
11.50 
11.00 
10.00 

$13.00 {12.50 $14.00 $11.00à$12.00 Selon la 
population 

$12.50 
11.50 
11.00 
10.00 

$12.50 $12.75 
(26^6 cents par 

heure) . 

$12.00 Selon la 
population 

$12.50 
12.00 
11.00 
10.00 
9.00 
8.00 

514.00 
(Boutiques et 

magasins, 
mode,couture, 
fleuristes, etc.) 

$13.00 
(Magasins à 

rayons). 

Blanchissage, teinturerie, net
toyage, etc. 

$12.50 $13.50 
(28i cents 

par heure). 

$11.00à$12.00 Selon la 
population 

$12.00 
11.00 

$13.00 

$14.00 $15.00 
($65 par mois) . 

$12.50 Selon la 
population 

$12.50 
12.00 
11.00 
10.00 
9.00 
8.00 

$14.00 $15.00 
($65 par mois) . 

$12.50 Selon la 
population 

$12.50 
12.00 
11.00 
10.00 
9.00 
8.00 

Hôtels, restaurants, pensions 
de famille, etc. 

$14.00 pour 6 
jours de tra
vail . 

$16.50 pour 7 
jours de tra
vail . 

$14.00 
(Comprend ser

vantes, fem
mes de cham
bre, conduc
trices d'ascen
seurs, etc.). 

$12.50 $12.50 
(à Toronto). 

S13.00 
pour 6 jours, 

semaine de 50 
heures. E m 
ployées à la 
cuisine, de 
$11. 

$14.00 pour 7 
jours de tra-
• v a i l , s o i t 
56 heures. 
Employées 
à la cuisine, 
$12). 

$14.00 
(Comprend les 

ouvreuses, 
les coiffeu
ses, prépo
sées au ves
tiaire, etc.). 

$14.25 $12.00 
(Comprend 

salons de 
beauté, 
etc .) . 

$14.00 
(Comprend les 

ouvreuses, 
les coiffeu
ses, prépo
sées au ves
tiaire, etc.). 

$14.25 $12.00 
(Comprend 

salons de 
beauté, 
etc .) . 

Employées de téléphone et 
de télégraphe. 

$15.00 Selon la 
population 

$12.50 
12.00 
11.00 
10.00 
9.00 
8.00 
7.00 

Industrie poissonnière. - $15.50 - - -
Mise en conserve des fruits 

et des légumes. 
$14.00 

Semaine de 48 
heures. Tra
vail aux pièces 
sur cette base. 


