par le gouvernement provincial. Les fonctions des commissaires sont gratuites dans la Colombie Britannique et dans Québec; dans Ontario, ils reçoivent une indemnité quotidienne pour chacune de leurs séances, enfin, dans la Nouvelle-Ecosse, le Manitoba et la Saskatchewan il leur est versé une rémunération régulière, et, de plus, leurs dépenses leur sont remboursées.

24.—Salaire hebdomadaire minimum des ouvrières adultes et expérimentées.

Occupations.	Alberta.	Colombie Britannique.	Manitoba.	Ontario.	Saskat- chewan.
Manufactures	\$12.50	\$14.00	\$11.00 à \$12.00	Selon la population \$12.50 11.50 11.00 10.00	\$13.00
Magasins et boutiques	\$12.50	\$12.75 (26% cents par heure).	\$12.00	Selon la population \$12.50 12.00 11.00 10.00 9.00 8.00	\$14.00 (Boutiques et magasins, mode, couture, fleuristes, etc.) \$13.00 (Magasins à rayons).
Blanchissage, teinturerie, net- toyage, etc.	\$12.50	\$13.50 (28\frac{1}{2} cents par heure).	\$11.00 à \$12.00	Selon la population \$12.00 11.00	\$13.00
Bureaux	\$14.00	\$15.00 (\$65 par mois).	\$ 12.50	Selon la population \$12.50 12.00 11.00 10.00 9.00 8.00	, -
Hôtels, restaurants, pensions de famille, etc.	\$14.00 pour 6 jours de tra- vail. \$16.50 pour 7 jours de tra- vail.	\$14.00 (Comprend servantes, femmes de chambre, conductrices d'ascenseurs, etc.).	\$12.50	\$12.50 (à Toronto).	\$13.00 pour 6 jours, semaine de 50 heures. Employées à la cuisine, de \$11. \$14.00 pour 7 jours de travail, soit 56 heures. Employées à la cuisine, \$12).
Servantes (familles)	\$14.00 (Comprend les ouvreuses, les coiffeu- ses, prépo- sées au ves- tiaire, etc.).	\$ 14.25	\$12.00 (Comprend salons de beauté, etc.).	_	_
Employées de téléphone et de télégraphe.	-	\$15.00	_	Selon la population \$12.50 12.00 11.00 10.00 9.00 8.00 7.00	_
Industrie poissonnière.	-	\$15.50	-		_
Mise en conserve des fruits et des légumes.	-	\$14.00 Semaine de 48 heures. Tra- vail aux pièces sur cette base.		-	